
Špačkoš  

–  

kreslete a sbírejte zbytky pastelek 

 

Naše škola je po celý školní rok zapojena do sportovního projektu 

Olympijský víceboj. V rámci výuky tělesné výchovy se děti účastní měření výkonů 

jednotlivých disciplín. Na konci školního roku obdrží všichni účastníci diplomy. 

V nich budou mít své dosažené výkony přehledně zaznamenány a navíc se zde 

dočtou i informace, které jim doporučí, jakým způsobem zlepšovat svoji tělesnou 

kondici a celkový zdravotní stav.  

Součástí a doplňkem tohoto projektu je i doprovodná akce „ŠPAČKOŠ – 

kreslete a sbírejte zbytky pastelek“. Děti ze školní družiny vyrobily sběrnou 

krabici na zbytky vypsaných pastelek a tužek. Můžete ji objevit ve vestibulu 

školy. Do ní je přímo děti, nebo jejich rodiče, mohou vhazovat. 

Zapojením se do projektu se účastníme soutěže, ve které máme možnost 

získat pomůcky pro výuku výtvarné výchovy. 

Na konci následujícího školního roku budou zbytky tužek a pastelek 

odevzdány pořadateli soutěže. Chráněná dílna STROOM DUB z ní, mimo jiné, 

vytvoří zajímavá umělecká díla, která se objeví v dějišti Olympijských festivalů 

2020 a také v Českém domě v japonském Tokiu během Letních olympijských 

her 2020. 

 

Ing. Pavel Bednář 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


